
NACRT PRIJEDLOGA 

 Temeljem članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'', 

br. 67/08, 48/10, Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11., 80/13., 158/13. – Odluka i 

Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske, 92/14, 64/15, 108/17 i 70/19) i članka 25. Statuta 

Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 10/18 i 22/19), Gradsko vijeće Grada Ogulina 

na sjednici održanoj _________2019. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o uređenju prometa 

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o uređenju prometa (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 21/12 - pročišćeni tekst i 

25/15) u članku 2. stavku 1. : 

 - podstavak 2. mijenja se i glasi: 

 ''- prometni pravac: Ul. Vladimira Nazora – Bolnička ulica (D42) u odnosu na sve ceste s 

kojima se križa izuzev raskrižja kružnog toka na Trgu hrvatskih rodoljuba, raskrižja kružnog toka 

Bolničke, Vladimira Nazora, Sv. Jakova i Šetališta Krlenac te raskrižja kružnog toka Bolničke, 

Lomošćanske i Sv. Roka,“ 

 - podstavak 7. mijenja se i glasi: 

 ''- prometni pravac: županijska cesta Ž 3218 (Ul. Sv. Jakov – Gornje Zagorje) u odnosu na 

sve ceste s kojima se križa izuzev raskrižja kružnog toka Bolničke, Vladimira Nazora i Šetališta 

Krlenac,“ 

 - podstavak 8. mijenja se i glasi: 

 ''- prometni pravac: županijska cesta Ž 3219 (Ž 3218 – Kučinić selo – Desmerice – Ž 3218 

Zagorje) u odnosu na sve ceste s kojima se križa izuzev raskrižja sa Ž 3218,“ 

 - u podstavku 13. umjesto riječi „Zagorje Modruško“ stavlja se riječ „Ribarići“  

 - podstavak 18. mijenja se i glasi: 

 ''- Ul. Petra Preradovića u odnosu na Ul. Proce i iz pravca Ul. B. Frankopana pri skretanju 

u Saborčansku ulicu,“ 

 - podstavak 21. mijenja se i glasi: 

 ''- Ul. Šetalište Krlenac na sve izuzev raskrižja kružnog toka Bolničke, Vladimira Nazora i 

Sv. Jakova,“ 

 - podstavak 24. mijenja se i glasi: 

 ''- Ul. I. G. Kovačića u odnosu na sve ceste s kojima se križa izuzev raskrižja kružnog toka 

na Trgu hrvatskih rodoljuba i raskrižja s ulicom Podvrh I (L 34100), 

 - dodaje se podstavak 27.  

 „- prometi pravac: Ul. Sv. Jakov od kućnog br. 48 (Ž 3218) – Ul. Kalci – do Ul. Bošt, u 

odnosu na sve ulice s kojima se križa izuzev raskrižja sa Ž 3218,“  

 - dodaje se podstavak 28. 

 „- prometi pravac: Ul. Bošt (od raskrižja sa Ul. Brezik) – Ž 3218 – Ul. Bošt do kućnog br. 

16 u odnosu na sve ulice s kojima se križa izuzev raskrižja sa Ul. Brezik i raskrižja sa Ž 3218,“ 

 - dodaje se podstavak 29.  

 „- prometi pravac: Ul. Proce (od raskrižja sa L-34101 kod  Ul. B. Frankopana kućni br. 29 

– ispod pruge kroz „Tunel“ – Ul. Proce pored kućnog br. 159 – Ul. Jakovčić pored kućnog br. 2 – 



NACRT PRIJEDLOGA 

do željezničke pruge ZG-RI) u odnosu na sve ceste s kojima se križa izuzev na raskrižju sa L-

34101,“ 

 - dodaje se podstavak 30.  

 „- prometi pravac: B. Frankopana (L 34101 raskrižje sa Ul. P. Preradovića) – Ul. Struga – 

Bolnička (D-42) u odnosu na sve ceste s kojima se križa izuzev na raskrižju sa Ul. B. Frankopana 

(L 34101) i Bolničkom (D-42),“ 

 - dodaje se podstavak 31. 

 - „Saborčanska ulica (od Ul. P. Preradovića do Ul. A. Šenoe) u odnosu na Saborčansku 

ulicu iz pravca Proca i pri skretanju u Ul. A. Šenoe i u Ul. P. Preradovića“,  

- u stavku 3. iza riječi „Vladimira Nazora“ stavlja se zarez i dodaje se riječ „Šetalište 

Krlenac“,  

- iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

 „Na raskrižju ulica: Bolnička, Sv. Roka i Lomošćanske ceste promet se uređuje po pravilu 

kružnog toka i na način da vozila koja se nalaze u kružnom toku imaju prednost prolaska u 

odnosu na vozila koja se u kružni tok uključuju.“ 

 

  

Članak 2. 

 U članku 6. stavak 2. mijenja se i sada glasi:  

 „Iznimno, od odredbe stavka 1. ovog članka određuje se najveća dopuštena brzina od 30 

km/h u Ul. Vikend naselje Sabljaci (od raskrižja sa Ž 3218 kod mosta na rijeci Mrežnici do bivšeg 

restorana „Sabljaci).“ 

 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije''. 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Ogulin, 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E 

P R E D S J E D N I K 

 

 

Marinko Herman, struč. spec. krim. 

 



NACRT PRIJEDLOGA 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz Nacrt Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o uređenju prometa 

 

 

 

 Obzirom na ishodovane građevinske dozvole za rekonstrukciju prometnica na području 

Grada Ogulina i to za: 

- rekonstrukciju građevine infrastrukturne namjene, prometnog sustava cestovnog 

prometa – rekonstrukcija raskrižja Ulica Sv. Roka – Bolnička – Lomošćanska (KLASA: 

UP/I-361-03/18-01/000033, URBROJ: 2133/1-07-02/01-18-0005 od 16.10.2018. 

godine) i  

- rekonstrukciju građevine infrastrukturne namjene prometno sustava (cestovni promet) – 

rekonstrukcija dijela ulice Krlenac i priključka na kružno raskrižje ulica Bolnička, Sv. 

Jakov i V. Nazora u Ogulinu (KLASA: UP/I-361-03/18-01/000145, URBROJ: 2133/1-

07-02/08-19-0003 od 17.07.2019. godine),  

te radi povećanja sigurnosti prometovanja pješaka i vozila i protočnosti vozila na ostalim 

predloženim prometnim pravcima potrebno je u važećoj Odluci usvojiti predložene izmjene i 

dopune Odluke kako bi se uskladilo stvarno stanje na terenu, a i po završetku radova u mnogome 

pridonijelo sigurnosti prometa.         

 

 Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predložene izmjene i dopune Odluke. 

 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

komunalni sustav i prostorno uređenje 

Privremena pročelnica 

Slavica Zubčić, dipl. ing. arh., v.r. 

 

 


